Si confrontino in particolare le seguenti voci con le voci monosillabiche del componimento di Ausonio:

Euch. *formul.* VI, l. 671 s. M.

Vertex summitas iustitiae; in Salomone: *Coronam enim gratiarum accipiet tuus uertex.*

VI, l. 679s. M.

Aures obaudientia fidelis; in euangelio: *Et aures uestrae quia audiunt.*

VI, l. 687s. M.

Os sermo ipse; in psalmo: *Os iusti meditabitur sapientiam.*

VI, l. 690 M.

Manus opus; in psalmo: *Et laui inter innocentes manus meas.*

VI, l. 697 M.

Venter capacitas rationis; in Ambacum: *Venter meus turbatus est intra me.*

VI, l. 709s. M.

Ossa firmitas animae; in psalmo: *Omnia ossa mea dicent: domine, quis similis tibi? Et in malam partem in libro Iob: Ossa eius uelut fistula aeris.*

VI, l. 712s. M.

Viscera affectus pietatis et misericordiae; in apostolo: *Si quid uiscera et miserationes.*

VI, l. 725s. M.

Pedes cursus uitae uel stabilitas mentis uel fidei; in psalmo: *Stantes erant pedes nostri.*

Auson. 25, 6 Green, *De membris*:

Indicat in pueris septennia prima novus dens / pubentes annos robustior anticipat vox / invicta et ventis et solibus est fominum frons / edurum nervi cum viscere consociant os / palpitat inrequies, vegetum, teres, acre, calens cor / unde vigent sensus, dominatrix quos vegetat mens / atque in verba refert modulata lege loquax os / quam validum est, hominis quota portio, caeruleum fel / quam tenue et molem quantam fert corpoream crus / pondere sub quanto nostrum moderatum iter pes.

Anche il capitolo VII, «Cibi, oggetti e strumenti», ha molte corrispondenze tematiche con un componimento di Ausonio:

Euch. *formul.* VII, l. 768 M.

Sal condimentum sapientiae; in euangelio: *Vos estis sal terrae.*

VII, l. 769s. M.

Mel dulcedo praeceptorum Dei; in psalmo: *Quam dulcia faucibus meis eloquia tua, domine, super mel ori meo.* Item aliter in Salomone: *Inueniens mel manduca, quod satis est, ne forte satiatus euomas, id est, altiora te ne quaesieris.*

VII, l. 784 M.

Fex ultimum iudicii; in psalmo: *Verumtamen fex eius non est exinanita.*

VII, l. 786s. M.

Cibus sermo uel uoluntas Domini; in euangelio: *Meus cibus est ut faciam uoluntatem eius qui me misit patris.*

VII, l. 788s. M.

Potus idem quod supra; in psalmo: *Et torrente uoluntatis tuae potabis eos, id est spiritu sancto.* Item in aliam partem: *Non est regnum Dei esca et potus.*

Cfr. Auson 25, 9 Green, *De cibis*

Nec nostros reticebo cibos, quos priscus habet mos, / Irritamentum quibus additur aequoreum **sal**. / Communis pecorique olim cibus atque homini **glans**, / Ante equidem

campis quam spicea suppeteret **frux**. / Mox ador atque adoris de polline pultificum **far**,
Instruxit mensas quo quondam Romulidum **plebs**. / Hinc cibus, hinc potus, cum diluere-
tur aqua **puls**. / Est inter fruges morsu piper aequiperans **git**, / Et Pelusiaco de semine
plana, teres **lens**, / Et duplici defensa putamine quinquegenus **nux**, / Quodque cibo et
potu placitum, labor acer apum, **mel**. / Naturae liquor iste nouae, cui summa natat **faex**.

Molte sono le corrispondenze di questo capitolo di Eucherio con gli *Aenigmata Symposii*:

Euch. *formul.* VII, l. 750 M.

Vinum idem quod supra [scil. panis]; in Salomone: *Et bibite uinum, quod miscui uobis*.

Symp. LXXXII *Conditum*

Tres olim fuimus qui nomine iungimur uno;
ex tribus est unus, et tres miscentur in uno;
quisque bonus per se; melior qui continet omnes.

Euch. *formul.* VII, l. 755 M.

Porcina peccata; in psalmo: *Saturati sunt porcina*.

Symp. LXXXV *Perna*

Nobile duco genus magni de gente Catonis.
Vna mihi soror est, plures licet esse putentur.
De fumo facies, sapientia de mare nata est.

Euch. *formul.* VII, l. 775 M.

Acetum asperitas corruptae mentis; in psalmo: *Et in siti mea potauerunt me aceto*.

Symp. LXXXIII *Vinum in acetum conuersum*

Sublatum nihil est, nihil est extrinsecus auctum:
quod fuerat non est; coepit quod non erat esse.
Nec tamen inueni quidquid prius ipse reliqui.

Euch. *formul.* VII, l. 797s. M.

Pecunia uerba diuina; in euangelio: *Oportuit ergo te mittere pecuniam meam nummu-
lariis*.

Symp. XCI *Pecunia*

Terra fui primo, latebris abscondita terrae;
nunc aliud pretium flammae nomenque dederunt,
nec iam terra uocor, licet ex me terra paretur.

Euch. *formul.* VII, l. 803 M.

Vtres uasa humani corporis; in euangelio: *Vinum nouum in utres nouos mitti debet*.

Cfr. Symp. LXXIII *Follis*

Non ego continuo morior, dum spiritus exit:
nam redit adsidue, quamuis et saepe recedit;
et mihi nunc magna est animae, nunc nulla facultas.

Euch. *formul.* VII, l. 805 M.

Farina opus bonum uel scientia; in euangelio: *Abscondit mulier in farinae sata tria*.

Cfr. Symp. LII *Farina*

Inter saxa fui quae me contrita premebant;
uix tamen effugi totis collisa medullis.
Et nunc forma mihi minor est, sed copia maior.

Sui cibi cfr. la serie di carmi tratti dal libro XI dei *carmina* di Venanzio Fortunato (14-20) su latte, uova ed altre vivande.

Euch. *formul.* VII, l. 866 M.

Lampades animae iustitia fulgentes; in euangelio: *Et parauerunt lampades suas.*

VII, l. 868 M.